De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, sendo obtidas 03 (três) propostas. Deste modo, a proposta mais vantajosa
para a Instituição é a da empresa TERRA PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI , CNPJ nº 20.376.177/0001-02, pelo preço total de R$ 3.700,00 (três
mil e setecentos reais), conforme proposta 1556488.

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme justificativa apresentada na manifestação
1466750. 

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0050 – PJR de Brumado, conforme Declaração - Executor Orçamentário

[...]

informações prestadas por essa Coordenação (doc. SEI nº 1579875), autorizo a dispensa de licitação catalogada nessa unidade sob o nº 084/2025, em favor da
empresa TERRA PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI , CNPJ nº 20.376.177/0001-02, pelo preço total de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais),
conforme proposta 1556488, para prestação de serviços de confecção e instalação de Placa de identificação externa, tipo letreiro, para a Promotoria de Justiça de
Livramento de Nossa Senhora, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc 1464659) e no Termo de Referência (doc